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Referat  
Pårørenderådet, Strandvænget 

 
 

Dato:  
 

d. 14. januar 2009 
Deltagere: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jytte Hansen, Strandvænget 1A,  Næstformand 
Johan Pohlmann, Strandvænget 7 – 9 
Helle Boesen Pedersen, Strandvænget 15  
Frank Edelberg Jensen, Strandvænget 11 
Birgit Krogh, Strandvænget 7 
Charlotte Grauslund, Strandvænget 3 – 3 A 
Jørgen Pedersen, Strandvænget 19 
 
Carsten Lund, Strandvænget 
Litha Tiufkær, Strandvænget 
 
Suppleanter i Pårørenderådet 
Lillian Heidenreich, Strandvænget 12 
 

Afbud:  Carsten H. Lund 
 

Referent: Litha Tiufkær 
 

 

 
Pkt. Dagsorden - emne 
 

1 

 
Godkendelse af dagsorden 
 
Dagordenen blev godkendt. 
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Konstituering – valg af formand og næstformand 
 
Svend Erik Nielsen, Strandvænget 17 og 19 og Elsebeth Henriksen, Strandvænget 
27 ønsker begge at gå ud af Pårørenderådet af personlige årsager. 
 
Pårørenderådet konstituerede Jytte Hansen til Formand og Helle Boesen til 
Næstformand frem til generalforsamlingen. 
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Gennemgang af referat fra sidst 
 
Kalender for pårørendemøder  
Kalender for møder med pårørende og bostederne blev udleveret af Litha. Der var 
enkelte justeringer af datoer. Mødekalenderen gøres færdig og sendes ud 
sammen med referatet, så alle pårørende kan se og planlægge med datoerne. 
 
Fremtidens bolig  
Jytte orienterer om, at Region Syddanmark har inviteret Jytte og et par 
medlemmer til møde d. 19. januar. Dagsordenen for mødet er bl.a. 
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Pkt. Dagsorden - emne 

undersøgelsen af pårørendes ønsker til fremtidsbolig for deres pårørende på 
Strandvænget. Jytte aftaler det videre med Kaj Johansen. 
 
Brev fra Pårørenderådet til LEV 
Jytte har sendt et brev til LEV om Pårørenderådets utilfredshed med deres 
høringsbrev vedr. fremtidens boliger for borgerne på Strandvænget. LEV har 
svaret imødekommende på brevet.  
 

Forflytning og håndtering af beboerne 

Funktionsbeskrivelsen for Forflytningsvejlederne er givet til Jytte og bliver omdelt 
på næste møde i Pårørenderådet. 
 

Ud-at-se-på-boliger 
Der planlægges med en tur til Backa, Gøteborg d. 10. marts. Litha planlægger. 
Afdelingslederne er inviteret med. 
Jytte, Helle, Jørgen, Frank, Johan og Birgit deltager. 
 
Turen til Brandeåcenter genplanlægges. Carsten sørger for aftaler mv. 
Når datoen er på plads, meldes den ud til pårørenderådet og dem, der kan melder 
sig til. Litha og Carsten deltager også. 
 
Der planlægges også med en tur til et af de helt nybyggede tilbud på Fyn. Helle 
planlægger denne tur. 
Når datoen er på plads, meldes den ud til pårørenderådet og dem, der kan melder 
sig til. Litha/Carsten deltager også. 
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Strandvængets kostpolitik – orientering og drøftelse - 
v/køkkenleder Gitte Kromann  
 
Strandvængets kostpolitik står for at skulle revideres. Gitte gennemgik det nye 
udkast, som blev drøftet. 
Pårørenderådet er enige i holdningerne i politikken og især blev der bemærket at: 

- det er godt at beboerne inddrages i i madlavningen og at der derfor leveres 
halvfabrikata fx rå kartofler. 

- det er vigtigt med en sammenhæng mellem kostpolitikken og praksis på 
bostederne. 

- det  vil være ønskeligt med en tydelig ansvarsbeskrivelse vedr. kosten. 
Eks. er køkkenet ansvarlig for at producere maden og det der så videre 
sker med maden på bostedet er bostedets ansvar. 

 
Pårørenderådet gav udtryk for stor tilfredshed med kosten, som opleves 
indbydende at se på og at smage godt!  

Kostpolitikken skal endelig besluttes i Strandvængets MED-udvalg. Når 
kostpolitikken er færdig, sendes den ud til alle pårørende til orientering. 
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Pkt. Dagsorden - emne 
5 Nyt fra ledelsen 

 
Brug af video 
Rammer og regler blev udleveret og gennemgået. Materialet blev også 
gennemgået på temaaftenen for pårørende i efteråret 2008: 
 
I det daglige: videomaterialet er et arbejdsmateriale på lige fod med de skrevne 
notater. 
� Der er altid en medarbejder med på videoklippet, i det der holdes fokus på 

samspillet mellem borgeren og medarbejderen. 
� Videoklip er journalmateriale og skal derfor redigeres og opbevares som sådan 
� Borgeren kan sige nej til at blive optaget. 
 
Overvågning: borgeren optages uden at der er medarbejdere tilstede. Det kræver 
en særlig ansøgning i hvert tilfælde, hvor pårørende skal være indforstået og 
forstander skal give tilladelse  hver gang. 
Der kan i visse tilfælde være tvivl om, hvad borgeren kan, hvis der ikke er 
medarbejdere tilstede. Derfor kan det være hensigtsmæssigt at undersøge dette, 
så man ikke giver mere hjælp end nødvendigt. 
 
Undervisning med deltagelse af eksterne fx kolleger fra andre tilbud, 
pædagogseminarier mv.: der indhentes altid skriftlig tilladelse fra borgeren, 
pårørende eller værger.  
 
Høring vedr. Strandvængets budget – drøftelse af form 
Pårørenderådet skal høres om Strandvængets budget. Formen aftales og bliver 
drift og normering på afdelingsniveau. 
 
Pårørenderådet ønsker at blive orienteret om Strandvængets sygefravær i 2006, 
2007 og 2008. Litha undersøger om det er muligt, at fremskaffe tallene for 06 og 
07 (der er kommet et nyt lønsystem i 07) og tager materiale med til næste 
pårørenderådsmøde. 
 
Rammer for kommunikation om personalesager  
Det hænder, at der er personalesager på Strandvænget. Der kommunikeres ikke 
altid hensigtsmæssigt om disse til pårørende. Dette kan naturligvis medføre, at 
pårørende bliver usikre på, hvad der sker. 
I samarbejde med RSD er vi ved at få udarbejdet klare rammer for, hvad der må 
orienteres om i disse sager til kolleger og pårørende.  
 
Når der er en personalesag, sker det altid med inddragelse af fagorganisationen 
(hvis medarbejderen ønsker det) samt jurist fra Region Syddanmarks HR 
afdeling. 
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Cafémøde den 19.01.09 v/Helle 
Der er p.t. tilmeldt ca. 20 personer. 
 
Cafemødet evalueres af pårørenderådet mandag d. 9. februar. 
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Referat fra mødet i KONTAKTFORUM d. 8.12.08 v/Jytte 

 
Dette punkt tages op senere. 
 

 

8 

    
Gensidig orientering 
Dette punkt nåede ikke at blive behandlet. 
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Klager 
Der har ikke været klager siden sidste møde. 
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Eventuelt 
Der var ingen punkter til eventuelt. 
 

 
  
  
  
  
  
  
 


